60) δεὶς Πυθαγόραν] Ciz. δεὶς Πυθαγόρας. Idem φωκῶν pro φωτικῶν. De appellatione Magnae Graeciae vid. Meiners. p. 392. sq. Kiess.

Ἐμπεδοκλέα καὶ Παρμενίδην τὸν Ἐλεάτη προφερόμενοι τυγχάνουσιν· οἵ τε γνωμολογοῦσαι
 (142) τι τῶν κατὰ τὸν βίον βουλόμενοι, τὰς Ἑιχάρμου διανοίας προφέρονται· καὶ οὐδὲν
 πάντες αὐτὰς οἱ φιλόσοφοι κατέχουσι. περὶ⁶¹⁾
 μὲν οὖν τῆς σοφίας αὐτοῦ, καὶ πῶς ἔποιας
 ἀνθρώπους ἐπὶ πλεῖστον εἰς αὐτὴν προεβίβα-
 σεν, ἐφ' ὅσον ⁶¹⁾ ἔκαστος οὗσας τε μετέχειν αἰ-
 τῆς, καὶ ὡς παρέδωκεν αὐτὴν τελέως, διὰ τού-
 των ἡμῖν εἰρίσθω.

ΚΕΦ. Λ'.

167 α) Περὶ δὲ δικαιοσύνης, ὅπως αὐτὴν ἐπ-
 τίζειν σε καὶ παρέδωκε τοῖς ἀνθρώποις, ἀριστα-

61) ἔκαστος] Sic recte Ciz. Editiones Arc. et Kast
 habeunt ἔκαστον. Kieß.

* Quanquam sub finem capituli 29. oratio sic est con-
 formata, ut primo adspectu capituli 30. initium cum
 praecedente cohaerere videatur: plura tamen suadent
 ut a paragrapho 167. fragmentum nouum, continua-
 dum illud ad paragr. 248., praeter loca nonnulla in-
 terposita, incipere statuamus. Primum enim huius
 fragmenti, praeterquam locorum interpositorum, ora-
 tio ab oratione fragmenti praecedentis et ceterorum
 Pythagoreorum ita differt, id ut facilissime sentiatur.
 Oratio est pura, casta, imminnis ab inani nonorum
 et splendidorum verborum ornatu, digna Aristotelii
 aequali et discipulo. Tum occurunt hic quidem
 multa, quae iam in praecedentibus e Diogene et Ni-
 comacho repetitis fragmentis lecta sunt: ea tamen
 huius fragmenti auctori debere Diogenem et Nico-
 machum, quam hisce illum, verisimilius est. Deni-
 quo res Abaridis (sect. 216.) aliter hic narrantur,
 quam ab ytrouis fragmentorum iam examinatorum

clem et Parmenidem Eleatem citare solent; et qui sententias vitae communi vtiles tradere volunt, Epicharimi sententiose dicta proferunt; quae omnibus fere philosophis in ore sunt. Atque haec hactenus de eius sapientia, et quomodo omnes homines pro captu quemque suo in illam penitus deduxerit, quam perfecte denique illam tradiderit, nobis dicta sunto.

C A P. XXX.

De iustitia autem, quomodo illam excollerit, hominesque docuerit, optime per-

auctore factum est. Contendere igitur licet, locum nos hic legere antiqui Pythagorei: is qui sit, definire non ausim. Quod Charondas, Zaleucus (sect. 172.) et Epimenides (sect. 222.) in Pythagorae discipulis numerantur, et Abaridi tanta miracula tribuuntur, id tam insignem prodit credulitatem et imperitiam, ut Heraclides huius loci auctor haberri posset, nisi sect. 186. alioque loco in laudibus Pythagoreorum poneretur, quod a mactandis et immolandis animalibus abstinerent: id quod Heraclides, teste Porphyrio (de abstin. I. 4.), multis argumentis impugnauit. Multo minus fabulae insertae, errores turpes in temporibus computandis admissi, laudesque victui ex herbis parato tributae, de Aristoxeno nos cogitare sinunt, quamquam compertum est, locum amplum a sect. 229. ad 240. *ex hoc historie*, et non pauca e Dicaearcho sumta esse. Quae cum ita sint, *ex Hermippo* aut Clearcho hic locus exscriptus esse videtur, idemque dignus est, qui diligenter excutiatur, quandoquidem e similitudine, quae inter nonnullas eius partes atque fragmenta Aristoxeni et Dicaearchi intercedit, colligi potest, auctorem horum philosophorum alterutrum sequutum

ἄν καταμάθοιμεν, εἰ ἀπὸ τῆς πρώτης ἀρχῆς κατανοίσαιμεν αὐτὴν καὶ ὡφ' ὅν πρώτων αἰτίων φύεται, τίνι τε τῆς ἀδικίας πρώτην αἰτίαν κατίδοιμεν· καὶ μετὰ τοῦτο ἄν εὑροιμέν τε, ὡς τὴν μὲν ἐφυλάξατο, τὴν δέ, ὅπως καλῶς ¹⁾ ἐγγένηται, παρεσκεύασεν. ἀρχὴ τοινῦ έστε δικαιοσύνης μὲν τὸ κοινὸν καὶ ἴσον, ²⁾ καὶ τὸ ἐγγυτάτω ἐνὸς σώματος καὶ μᾶς ψυχῆς ὁμοπαθεῖν πάντας καὶ ³⁾ ἐπὶ τὸ αὐτὸ ⁴⁾ τὸ ἔμὸν φθέγγεσθαι καὶ τὸ ἄλλοτριον. ὥσπερ δὴ καὶ ⁵⁾ Πλάτων μαθὼν παρὰ τῶν *Ilinθαγορεων*
¹⁶⁸ ₍₁₄₃₎ συμμαρτυρεῖ. *Toῦτο τοινῦ ἀρισταί ἀνδρῶν*

esse. Porrigi autem hoc fragmentum ad sectionem 248., tum ex orationis aequabilitate, tum ex continua argumentorum serie cognoscitur. Passim quidem oratio abrumpitur. Sed hoc inde factum est, quod Iamblichus aliquot locis, ubi narratio non satis plena videretur, aliorum scriptorum fragmenta, et quidem ea, quae maximam partem iam antea essent allata, intersereret. Huiusmodi emblema est locus, qui continet paragraphos a 188. ad 194. Huius enim loci initium non cohaeret cum fine praecedentis, idemque iam sect. 111. e Diogene erat allatum; reliquas autem paragraphos Iamblichus e Porphyrio, atque hic, ut ex fine vitae Pythagorae intelligitur, e Neanthe ex Hippoboto summis. Sectio autem 195. non cum praecedentibus, sed cum sectione 187. cohaeret.

Aliud emblema incipit media fere paragrapho 225. et porrigitur ad paragraph. 240. Hoc totum fragmentum, quod neque cum praecedentibus, neque cum sequentibus, neque satis secum ipsum cohaeret, continet loca e Diogene et Aristoxeno sumta, eaque iam ante a Iamblico allata. Quid? quod sectione 234. ex Aristoxeno aliquid assertur, quod paulo ante sectione 226. commemoratum est. Quodsi haec tota paragraphorum series loco, quo leguntur, eximuntur,

spiciemus, si illam a primis principiis, causisque ex quibus nascitur, arcessiuemus, atque simul vnde iniustitia primum oriatur, considerauerimus: ita enim deprehendemus, quo modo hanc quidem declinauerit, illam vero praecclare instillauerit. Est itaque principium iustitiae, communio et aequalitas, ac ut omnes instar vnius corporis et animae iisdem afficiantur, et unum idemque meum et tuum appellant: vti et Plato testatur, qui id a Pythagoreis didicit. Hoc ipsum igitur

videmus, duos narrationis fines, qui antea sunt indicati, abruptos optime coire, atque initio paragaphi 237. id continuari, quod paragrapho 223. de Pythagoreorum amicitia tradi coeptum erat. Initium sectionis 241. declarat, eundem scriptorem loqui pergere, et finis sectionis 248., eum iam loquendi finem facere. Meiners. p. 284 — 287.